Universidade Federal de Juiz de Fora

Faculdade de Engenharia
Coordenação do Curso de Engenharia Computacional

Ofício no. 02/2012

 Em 14 de fevereiro de 2012.

De:  Prof.ª Dra. Michèle Cristina Resende Farage
       Coordenadora do Curso de Engenharia Computacional

Para: Sr. José Aparecido da Silva
         Diretor do Centro de Gestão do Conhecimento Organizacional –
CGCO/UFJF

Assunto: Funções no sistema SIGA/UFJF

Prezado Senhor Diretor,

 Solicitamos que o Servidor TAE Claudio Abel Franco de Assis,
SIAPE: 1656445, tenha habilitação em seu SIGA nas funções “Plano
Departamental” (com permissão de acesso as áreas “Ensino”, ícone
“CDARA”), bem como tenha acesso a consulta de alunos direto no
SIGA, além de permissão de acesso ao “Protocolo”, para abrir e
encaminhar processos quando necessário.
             Em resumo, em vista da saída do Servidor Daniel Augusto
Mendes Moura e recente alocação do novo servidor acima referido,
nosso pedido é que essas funções, constantes do SIGA do Servidor
Daniel, sejam agora habilitadas no acesso ao SIGA de nosso novo
servidor.
             Agradecemos a atenção e reiteramos nosso apreço e estima.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Michèle Cristina Resende Farage
Coordenadora do Curso de Engenharia Computacional